
DECRETO Nº 02/2005
 
 

VISTO: Los expedientes Nros. 2608/04 y 2907/04,  a través  de los cuales la Intendencia Municipal solicita
anuencia para establecer una servidumbre de acueducto en parte del Padrón Nº 4.859, de la 8ª Sección del
departamento.-
 
RESULTANDO: Que se pudo constatar, por parte de la Comisión Asesora de Transporte y Obras Públicas de
esta Junta, que las construcciones de acueducto y otras modificaciones solicitadas ya habían finalizado,
habiéndose realizado las mismas en predio propiedad de la Comuna sin el debido control y autorización
correspondientes.-
 
CONSIDERANDO: El informe favorable de la mencionada comisión asesora, de fecha 12/01/05, donde se indica
que dicho cambio de trazado ha resultado mas beneficioso que el proyectado anteriormente.-
 
ATENTO: A lo antes expuesto,
 

LA JUNTA DEPARTAMENTAL DE TREINTA Y TRES
 

DECRETA
 

ARTICULO 1º) Concédese la anuencia solicitada por la Intendencia  Mpal., para establecer una servidumbre de
acueducto en parte del padrón rural nº 4859, sito en la octava sección catastral del departamento.-
 
ARTICULO 2º) Pase a la Intendencia Municipal a sus efectos, comuníquese, etc. etc.-
 
SALA DE SESIONES DE LA JUNTA DEPARTAMENTAL DE T. Y TRES A VEINTISEIS DE ENERO DEL AÑO
DOS MIL CINCO.-
Nota: este decreto se aprobó por 25 votos.-
 
 
 
 
                      MIRIAM CARABALLO                  RAMON DA SILVA ALMENAR
                       Secretaria Subrogante                               Presidente
 
 


